
Bildung und Kultur
Schüler an Schulen der 
allgemeinen Ausbildung 1978

Grund- und 
Hauptschulen, 
Schulen für 
Behinderte

Realschulen Gymnasien Gesamt­
schulen

Auszubildende nach 
Ausbildungsbereichen Tausend
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I ndustrie 
und Handel

Handwerk 1)Sonstige Ausbildungsbereiche 

1) öffentl. Dienst, Landwirtsch., Hauswirtsch., freie Berufe, Seeschiffahrt.

Studenten an Hochschulen im Wintersemester 1977/78 nach Fächergruppen

Tausend

150

125

100

75

50

25

Statistisches

Sprach- und Wirtschafts- und 
Kulturwissen- Gesellschafts- 
schaften sowie Wissenschaften 
Sport, Leibes- 
örziehung

Bundesamt 79 0254

Mathematik, Humanmedizin Agrar-, Forst-
Naturwissen- und Veterinär- und Ernährungs-
schaften medizin Wissenschaften

Kunst, Kunst 
Wissenschaft

Tausend
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